
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 25. 06. 2018 г.                                                                                                          №  190 

 

О проведении месячника безопасности людей 

на водных объектах на территории  

Глебовского сельского поселения 

 

     В соответствии с распоряжением Губернатора Ярославской области от 14.06.2018 

№ 226-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на 

территории Ярославской области», с постановлением администрации Рыбинского 

муниципального района № 1180 от 22.06.2018 «О проведении месячника 

безопасности людей на водных объектах на территории Рыбинского муниципального 

района», в целях обеспечения  безопасности и охраны жизни людей на водных 

объектах поселения Администрация Глебовского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Провести в период с 01 июля по 01 августа 2018 года на территории  

Глебовского сельского поселения  месячник безопасности  людей на водных объектах. 

 2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных 

объектах на территории Глебовского сельского поселения (приложение 1). 

 3. Обеспечить еженедельное представление сведений в отдел  по 

мобилизационный работе, ГО и ЧС администрации района по установленной форме. 

 4. Организовать выявление и учет мест массового пребывания людей на водных 

объектах. 

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Глебовского сельского поселения                                                           С.В.Гуляев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1                                    

к постановлению Администрации 

Глебовского сельского поселения  

от 25.06.2018 № 190                       
 

П Л А Н 

проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

на территории  Глебовского сельского поселения 
 

c 01.07. по 01.08.2018 года 
 

№

п/

п 
Наименование мероприятий 

Срок 

исполнения 
Ответственные 

исполнители 

Выполн

е 

ние 

1 2 3 4 5 

1 

Принять постановление главы поселения  

«О проведении месячника безопасности людей на 

водных объектах" и утвердить план проведения 

месячника. 

до 

27.06.2018 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 

2 

Организовать выявление и учет неорганизованных 

мест массового отдыха людей на водных объектах, 

установку предупреждающих и запрещающих 

аншлагов в местах, опасных для купания и 

запрещенных местах. 

в течении 

купального 

сезона 2018 

года 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 

3 

Организовать проведение пропагандистской работы с 

целью предотвращения несчастных случаев на водных 

объектах. 

в период 

месячника 

Глава 

Администрации 

ГСП, 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 

4 

Оповестить население, владельцев объектов о сроках 

купального сезона и навигации, о состоянии водных 

объектов. 

до 

30.06.2018г. 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 

5 

Установить в общественных  местах стенды с 

материалами по профилактике несчастных случаев с 

людьми на воде. 

Июнь 2018г. 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 

6 
Организовать проведение обследования дна мест 

массового отдых людей на водных объектах (пляжей) 
Июнь 2018г. 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 

7 

Информировать на официальном сайте 

администраций поселения население о правилах 

поведения на воде и обеспечении безопасности людей 

В течении 

купального 

сезона 2018 

года 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 



8 

Проводить систематический анализ происшествий на 

водных объектах. По каждому случаю гибели людей 

комиссионно проводить проверку факта и причин 

гибели с внесением предложений по недопущению 

несчастных случаев и улучшению качества 

профилактической работы среди населения 

В течении 

купального 

сезона 2018 

года 

Глава 

Администрации 

ГСП 

 

9 
Принимать участие в проведении совместных рейдов 

и патрулирований 
В течение 

месячника 

Администрация 

поселения 

 

 

10 

Обеспечивать предоставление  в отдел по 

мобилизационной работе, ГО и ЧС района 

еженедельных отчетов о проведенных мероприятиях 

месячника по установленной форме. 

02.07.2018 

09.07.2018   

16.07.2018 

..23.07.2018 

30.07.2018  

01.08.2018 

(итоговый) 

Главный 

специалист 

Администрации 

(по делам ГО и 

ЧС) 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист Администрации  

Глебовского сельского поселения                                                                           Ю.А. Власова 


